sea como una servidumbre o una adquisici6n o el uso 
publico que corresponda al proyecto. 

La propiedad se describe a continuaci6n: 

"RUSTICA: Predio de terreno radicado en el barrio Nuevo de Naranjito. Puerto Rico. con 
una cabida superficial de CIENTO DOS PUNTO SIETE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (102.7988 MC). equivalente a PUNTO 
CERO. TRES. CERO. SIETE CUERDA (.0307 CDA.). En lindes por el NORTE y SUR. 
con Rosa Rodriguez. por el ESTE. con uso pt1blico y por el OESTE. con carretera PR I 67. 

La cabida a utilizarse es conforrne a la mensura realizada.

[...]

tiene una cabida registral de TRECE MIL NOVECIENTOS PUNTO SETENTA Y DOS 
METROS CUADRADOS. lo cual es mucho mayor a la servidumbre a ser adquirida. 

Esta propiedad. se encuentra inscrita a nombre de! Estado Libre Asociado de Puerto Rico, siendo 
sus datos los siguientes: Folio ciento ochenta y cinco (185), Torno doscientos veintisiete (227), 
Finca setecientos seis (706) de Naranjito. El numero de catastro de la parcela es el 169-047-060-
15-000. Cabe indicar que, la propiedad antes mencionada, ya ser adquirida. ha sido valorada en 
Doscientos sesenta y cinco d61ares ($265.00), segun el informe de valorizaci6n de OCTAGON 
CONSUL TANT GROUP, preparado por el Sr. Raimundo E. Marrero. MAL Al-GRS. Green 
LEED Associate, Real Estate Appraiser, GCA 195. EPA 780 y Victor A. Torres, MAL 1373EPA; 
373 CG. Florida- Certified General Appraiser RZ3912.

[...]

necesarias para cumplir con tal fin. 

La propiedad a ser adquirida, mediante compraventa o cesi6n o cesi6n y 
traspaso o usufructo o el medio por el cual finalmente se adquiera, es la que 
se ha descrito en la "EXPOSICION DE MOTIVOS" de esta Resoluci6n. 

El valor de tasaci6n es de doscientos sesenta y cinco d6lares ($265.00), el 
cual se pagan\ de ser necesario de la partida de GASTOSADM 132 02-03-
04-9350. 

Se deroga toda Ordenanza, Resoluci6n u Orden que. en todo o en parte, 
adviniere incompatible con la presente, hasta donde existiere ta! 
incompatibilidad. 

Las disposiciones de esta Ordenanza son independientes y separadas unas